1

平成 27年 7 月 28日

各 位

会 社 名      株式会社ガーラ

代 表 者 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

（コード番号 4777   JASDAQ）

問 合 せ 先 管理部門担当部長 藤田 公司

 （TEL  03－5778－0321（代表））

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 7月 28日開催の取締役会において、当社出資による子会社を設立することを決議い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、当社代表取締役グループ CEO 菊川 曉及び取締

役パジョ・ニコラは、それぞれ新設子会社の代表理事会長及び代表理事 CEO に就任すること及び新設子

会社へ 20％ずつ出資することから、当該審議及び決議に参加しておりません。

記

1. 設立する子会社の概要

(1) 商号 Gala MIX Inc. （ガーラ ミックス）

(2) 本店所在地 46, Nonhyeon-ro 85-gil, Gangnam-gu, Seoul, Korea 135-923

(3) 代表者の役職・氏名 代表理事会長 菊川 曉   （当社 代表取締役 グループ CEO）

代表理事 CEO パジョ・ニコラ（当社 取締役）

(4) 事業内容 スマートフォン、タブレット PC向けソーシャルアプリの

開発及び運営

(5) 資本金の額 KRW375,000,000 （約 39, 525千円、1KRW=0.1054円 2015/7/27付）

(6) 設立年月日 2015年 9月（予定）

(7) 決算期 3月 31日

(8) 大株主及び持分比率 株式会社ガーラ 60%

菊川 曉 20%

パジョ・ニコラ 20%

2. 子会社設立の理由

当社グループはスマートフォンアプリ事業を主要事業に成長させるべく、当社グループのグロ

ーバルなネットワークを活用し、アプリ開発及びライセンス取得並びにアプリ提供に努めており、

また、グローバルにサービス提供を行う体制を構築しています。

この度、スマートフォンアプリ事業をさらに推進するため、スマートフォン、タブレット PC

向けソーシャルアプリの開発及び運営を目的とした子会社の設立を決議いたしました。iOS及び

Android向けのゲーム以外でのアプリを予定しております。

新設子会社は代表理事 CEOに就任する取締役パジョ・ニコラが韓国在住の為、韓国で子会社

を設立することにいたしました。新設子会社は、独自のビジネスアイデアを持ってグローバルに

アプリを開発及び提供する為、当社連結子会社 Gala Lab Corp. （韓国）と連携することにより、

蓄積しているアプリ開発技術のノウハウや経験を活かし、効率的な企業経営を行っていく予定で

2

あります。

また、子会社の設立は、設立代表者のモチベーション維持や責任につながり、ビジネスの成功

に向けて尽力してもらうためでもあります。

3. 日程

 平成 27年 7月 28日 取締役会決議

 平成 27年 9月予定 設立

4. 今後の業績に与える影響及び見通し

 平成28年3月期において、子会社の設立による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上